
1 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 3 

(Dodatečná informace č. 3) 

 

Veřejná zakázka:      ORL vyšetřovací jednotky pro Oblastní nemocnici Náchod 

Identifikační údaje zadavatele 

Podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019 

 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. 
zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz 

• Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Monika Jančová, tel.: 495 817 460, e-mail: mjancova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Zadavatel č. 2 

Název  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO  26000202 

DIČ  CZ699004900 

Jednající RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

• Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 
 
 
 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mjancova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   
 

 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí v návrhu kupní smlouvy výši sankce za prodlení s nástupem na odstranění a termínem odstranění 

reklamovaných vad následovně:  

7.1. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5.4.3. této smlouvy 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

7.2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den, o který bude 

překročena lhůta dle odstavce 5.4.4. této smlouvy. V případě souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro 

odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat 

dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění závady.  

 

Účastník se domnívá, že výše smluvních pokut je nepřiměřená. Předmět plnění se skládá z jednotlivých částí 

(komponent) a přiměřené by bylo, pokud by se smluvní pokuta vztahovala pouze k reklamované části (komponentu). 

Neboť ostatní komponenty mohou být funkční a předmět plnění může být dále provozován.  

Obchodní zvyklostí je, aby smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění byla u reklamovaných vad stanovena s 

ohledem k ceně reklamované části, na kterou se reklamace vztahuje (např. 0,1% z ceny zařízení).  

Také je třeba přihlédnout ke skutečnosti, že zadavatel pořizuje 2 přístroje, tzn. že v případě reklamace u jednoho 

přístroje bude k dispozici ještě jeden.  

Předmětem zakázky není přístrojová zdravotnická technika (např. plicní ventilátory), která by přímo zajišťovala životní 

funkce pacienta a musel by být servisována v požadovaných termínech s navazujícími sankcemi.  

Jako účastník této veřejné zakázky žádáme o úpravu resp. o snížení smluvních pokut na přiměřenou výši. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na stanovené výši smluvní pokuty v čl. 7 kupní smlouvy. 

Zadavatel stanovil výši této smluvní pokuty v souladu se zásadou rovnosti a legitimního očekávání tak, aby její výše 
byla ve stejných nebo obdobných případech stejná (obdobná výše již byla dříve užita ve veřejných zakázkách se 
stejným nebo obdobným předmětem plnění pro Oblastní nemocnici v Náchodě). Výše této smluvní pokuty byla dále 
navržena s přihlédnutím k hodnotě a významu zajišťované povinnosti. Tato smluvní pokuta byla určena tak, aby plnila 
kromě funkcí preventivní a uhrazovací také funkci sankční. Pro posouzení přiměřenosti výše smluvní pokuty zákon  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, žádná kritéria nestanoví. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

    
 
V Hradci Králové 20. 5. 2021 
 
 
 
Ing. Monika Jančová 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-05-20T09:05:32+0200
	Ing. Monika Jančová




